
Servisní smlouva        číslo smlouvy objednatele: DOD20212777 

         číslo smlouvy zhotovitele: S3144 

Stránka 1 z 5 

 

SMLOUVA O DÍLO 
Servis programového vybavení dálkového ovládání trakčních měníren 

 

uzavřená v souladu s ustanovením §2586 a násl. zák č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a ve 
smyslu příslušných právních předpisů souvisejících mezi následujícími smluvními stranami 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:  

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Se sídlem:    Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Zastoupený ve věcech smluvních:  xxx 

Zastoupený ve věcech technických: xxx  

IČO:     61974757 

DIČ:     CZ61974757 

bankovní spojení:    UniCreditBank a.s. 

č.účtu:      2105677586/2700 

zapsána do OR:   u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 

 
dále jen „objednatel“ na straně jedné 

 

Zhotovitel: 

ELDAT a.s. 

Se sídlem:    Hlubínská 917/20, Moravská Ostrava, PSČ: 702 00 

Zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Petr Trunkát, předseda představenstva 

Zastoupený ve věcech technických: xxx 

IČO:     60792329 

DIČ:      CZ60792329 

bankovní spojení:    Komerční banka Ostrava 

č. účtu:      1204549-761/0100 

zapsána do OR:   u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 963 

 
dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

Tato smlouva byla uzavřena v rámci zadávacího řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem NR-

66-22-JŘBU-Ta. 

II. ÚČEL SMLOUVY 

1. Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností objednatele a zhotovitele při servisním zabezpečení 
programového vybavení dálkového ovládání trakčních měníren DPO za podmínek v této smlouvě uvedených. 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele pro objednatele řádně a dle požadavků a potřeb objednatele 
provádět servisní služby programového vybavení dálkového ovládání trakčních měníren. 

2. Zhotovitel se zavazuje k provádění průběžné servisní činnosti, kterou bude zajišťovat v tomto věcném členění: 

2.1. Údržba programového vybavení spočívající ve změnách způsobu ovládání a vizualizace, zápisu do 
alarmového systému a změny funkce programu v souvislosti s úpravami v PLC SAIA - změnami v seznamu 
předávaných signálů na jednotlivých měnírnách. 

2.2. Provedení vyžádaného servisního zásahu v případě selhání funkce technického nebo programového 
vybavení řídicího systému a v případě vyžádané diagnostiky poruchového stavu zařízení. 

2.3. Dílo zhotovitele placené paušální měsíční sazbou: 

a. udržování aktuálních verzí programového vybavení pro ovládání a vizualizaci. 



Stránka 2 z 5 

 

b. aktualizace vývojového programového vybavení a technických prostředků pro programovou údržbu. 

c. zabezpečení technické připravenosti, časové a lokální dostupnosti pracovníků schopných poskytnout 
služby za podmínek stanovených smlouvou. 

d. zajištění kompatibility programového vybavení dálkového ovládání trakčních měníren s podporovanými 
verzemi operačních systémů a jejich posledními aktualizacemi. 

3. Další služby zajistí zhotovitel v rozsahu  dohodnutém s objednatelem pro zvýšení spolehlivosti provozu zařízení 
(další školení nových obsluh, speciální úpravy, výzkumy a studie ap.). Posouzení nezbytnosti je ve výhradní 
kompetenci objednatele. Zhotovitel se zavazuje jednat vstřícně a pomáhat objednateli šetřit prostředky. Zásah v 
rozsahu dalších služeb se provádí výhradně na žádost objednatele. 

4. Objednatel se zavazuje dílčí, řádně ukončená plnění přebírat a platit jejich cenu způsobem a ve výši sjednané 
v této smlouvě. 

5. Zhotovitel se po dobu trvání smlouvy zavazuje dodávat náhradní díly a materiál za ceny v místě a čase obvyklé. 
Zhotovitel je povinen před provedením prací prokazatelně sdělit objednateli cenu náhradních dílu a materiálu. 
Zhotovitel je následně oprávněn provést dané práce až po odsouhlasení ceny náhradních dílů a materiálu 
objednatelem.     

IV. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

1. Místem plnění dle této smlouvy je objekt energetického Dispečinku a objekty trakčních měníren Dopravního 
podniku Ostrava a.s. na území města Ostravy. 

2. Dílo dle článku III. bude prováděno v termínech dohodnutých s oprávněným pracovníkem objednatele při 
specifikaci požadovaných prací. 

3. Na provedení vyžádaného servisního zásahu dle čl. III. bodu 2.2 nastoupí zhotovitel v nejkratším možném termínu, 
nejpozději do 12 hodin od vyrozumění oprávněnou osobou objednatele, pokud v konkrétním případě nebude 
dohodnuto jinak. 

V. CENA 

1. Cena za řádně zhotovitelem provedená plnění dle ustanovení čl. III. této smlouvy se sjednává dohodou smluvních 
stran dle ustanovení § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění takto:  

a. Plnění dle čl. III, bodů 2.1, 2.2 a 3    950,- Kč / hodinu 

b. Paušální měsíční sazba za plnění čl. III, dle bodu 2.3   11 500,- Kč / měsíc 

c. Náhradní díly a materiál, jejichž cena bude objednatelem předem odsouhlasena, budou fakturovány dle 
rozsahu dodávky  

Ceny jsou uvedeny bez DPH 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Poskytovaný předmět smlouvy má charakter dílčích - měsíčních plnění. Fakturace díla bude prováděna 
zhotovitelem měsíčně, vždy do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem bude vždy poslední 
kalendářní den fakturovaného měsíce. 

2. Veškeré platby budou prováděny na základě faktur řádně a oprávněně vystavených zhotovitelem. Faktury musí 
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen „zákon o DPH“).   

3. Stanovení ceny díla: 

a. Faktura bude obsahovat rozpis prací. 

b. Materiál a náhradní díly použité pří realizací díla dle této smlouvy budou fakturovány v rozsahu 
dodaném objednateli. Faktura je v tomto případě považována za dodací list. 

4. Faktury budou vystaveny ve formátu PDF a zaslány na e-mailovou adresu xxx.  

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu 
zhotoviteli vrátit bez zbytečného prodlení. Zhotovitel podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví 
novou. U opravené nebo nově vystavené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

6. Splatnost veškerých faktur vystavených zhotovitelem na základě této smlouvy je dohodnuta na 30 dnů ode dne 
jejich doručení objednateli. 

7. Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu na bankovní účty uvedené 
ve fakturách (daňových dokladech). Za správnost údajů o svém účtu odpovídá zhotovitel. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet,  uvedený na faktuře je jeho účet, používaný pro jeho ekonomickou činnost 
a je vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. Zhotovitel dále prohlašuje, že tento bankovní účet je 
registrován u Správce daně podle § 96 odst. 1 zákona o DPH a je zhotovitelem určen jako veřejně přístupný 
způsobem umožňující dálkový přístup podle § 96 odst. 2 zákona o DPH, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 



Stránka 3 z 5 

 

VII. SOUČINNOST OBJEDNATELE 

1. Objednatel zabezpečí volný přístup pracovníkům zhotovitele na místo servisního zásahu včetně soustrojí a 

doprovodných technologií a zabezpečí ostatní nezbytné podmínky pro práci, zejména přítomnost oprávněné osoby 

po dobu zásahu, přístup do potřebných prostor, zajištění el. energie potřebné pro provedení zásahu apod. 

2. Objednatel seznámí pracovníky zhotovitele s platným provozním řádem, hygienickými, požárními a 
bezpečnostními předpisy platnými pro objekt objednatele. 

3. Informovat zhotovitele o provedení programových úprav nerealizovaných zhotovitelem a pro tento případ 
poskytnout zhotoviteli platnou verzi programového vybavení 

4. Umožnit zhotoviteli nastavení optimálních parametrů řídicího systému při částečném omezení provozu 
technologického zařízení. 

5. Po provedených úpravách programového vybavení, ve smyslu plnění předmětu díla dle článku III. smlouvy, je 
povinností objednatele věnovat zvýšenou pozornost průběhu technologického procesu a v případě odchylky od 
stanovených technologických předpisů neprodleně o této skutečnosti informovat zhotovitele a údržbu objednatele. 
Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na možné důsledky provedených programových úprav. 

6. Vzniknou-li z nezabezpečení součinnosti Objednatele zhotoviteli další náklady (přepravné ap.), má zhotovitel právo 
na jejich úhradu. 

VIII. MAJETKOVÉ SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 

1. Pokud zhotovitel nenastoupí na provedení servisního zásahu v termínu dle čl. IV. bodu 3, pak zhotovitel poskytne 

slevu ve výši 30% na práce provedené v souvislosti s výzvou k servisnímu zásahu. 

IX. ODPOVĚDNOST ZA VADY – ZÁRUKA 

1. Zhotovitel poskytuje na provedené práce záruku za jakost. Záruční doba se stanovuje na dobu 12 měsíců ode dne 
řádného protokolárního předání a převzetí provedených prací objednatelem. 

2. Záruka se nevztahuje na vady, které nebyly zapříčiněny vadným plněním zhotovitele. 

3. Zhotovitel neručí za závady způsobené chybnou obsluhou, údržbou a provozováním díla nebo provedením 
programových úprav neautorizovaných zhotovitelem. 

4. Zhotovitel nepřebírá zodpovědnost za chybnou funkci technologického zařízení, která je zapříčiněna úpravou 
programového vybavení provedenou zhotovitelem na základě pokynu objednatele vydaného v rozporu s platnými 
výrobními postupy, pokud zhotovitel prokazatelně objednatele na tento rozpor upozornil a objednatel i přes toto 
upozornění na provedení úprav trval. 

5. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím zjištění a e-mailem, na 
adresu xxx, informuje zodpovědného zástupce zhotovitele. V reklamací musí být vady popsány a musí být 
uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci může objednatel uvést své požadavky na způsob odstranění vad.   

6.  Zhotovitel je povinen vadu, na kterou se vztahuje záruka a neohrožuje provoz odstranit nejpozději do 10 dnů od 
jejího nahlášení, nebude-li dohodnut jiný termín. Vadu, která ohrožuje provoz, musí zhotovitel odstranit do 24 hod. 
od jejího nahlášení. Objednatel je oprávněn požadovat smluvní pokutu 500,- Kč za každý započatý den prodlení 
zhotovitele s odstraněním vady, na kterou se vztahuje záruka. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na 
náhradu škody. 

X. PRÁVA A POVINNOSTI 

1. Zhotovitel je povinen: 

- provést činnosti dle této smlouvy jako jednotlivá dílčí plnění, a to s odbornou péčí, na své vlastní náklady, 

nebezpečí a odpovědnost, s jejich řádným ukončením a předáním objednateli, 

- provádět dílčí plnění v termínech určených v této smlouvě, 

- prokázat řádné provedení díla uskutečněním zkoušky za účasti zástupce objednatele, 

- dodržovat provozní řád, hygienické, požární a bezpečnostní předpisy platné pro objekt objednatele, se kterými 

objednatel seznámí pracovníky zhotovitele, 

- při výkonu své činnosti prokazatelně upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly 

mít za následek vznik škody. V případě, že objednatel i přes upozornění zhotovitele na splnění takových pokynů 

trvá, neodpovídá zhotovitel za škody takto vzniklé, pokud je sám nezpůsobil nebo je nezpůsobily osoby na jeho 

straně, 

- při plnění této smlouvy dodržovat příslušné obecně závazné právní předpisy a technické normy a technologické 

postupy.  

2. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy zajistí dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník 
práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, 



Stránka 4 z 5 

 

dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na realizaci předmětu plnění podílet; 
v případě využití poddodavatelů zhotovitel v tomto rozsahu zaváže i své poddodavatele a zajistí, aby i oni takto 
zavázali své poddodavatele tak, aby byly výše uvedené požadavky splněny ve vztahu ke všem osobám, podílejícím 
se na plnění předmětu plnění. 

3. Zhotovitel se zavazuje akceptovat a dodržovat pravidla sociální odpovědnosti, která jsou Přílohou č. 3 Smlouvy. 
Porušení kteréhokoliv pravidla sociální odpovědnosti, nebude-li bezodkladně napraveno v souladu s Přílohou č. 3 
Smlouvy, se považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 

4. Objednatel: 

- je oprávněn kontrolovat provádění dílčích plnění a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 

povinnostmi, může se dožadovat odstranění vad vzniklých vadným plněním. Pokud tak zhotovitel neučiní do 

jednoho dne ode dne doručení písemné výzvy objednatele, může objednatel od této smlouvy nebo od 

konkrétního dílčího plnění odstoupit. 

XI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Podstatné porušení smlouvy, pří kterém druhá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit, je zejména: 

a. Vyhlášení konkursu na majetek kterékoliv ze smluvních stran. 

b. Prodlení s provedením díla delším než 15 dnů. 

c. Vadné plnění smlouvy, pokud zhotovitel neodstraní vady v objednatelem stanovené lhůtě. 

d. Nezaplacení faktury do 60 dnů od uplynutí smluveného termínu placení, a to ani přes předchozí písemnou 
výzvu zhotovitele. 

e. Opakované porušení povinnosti ze strany zhotovitele (nejméně 3x). 

f. Porušení povinnosti poskytnout součinnost objednatelem (nejméně 3x). 

XII. SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení zhotovitele s řádným ukončením a předáním dílčího plnění dle této smlouvy je objednatel 

oprávněn po zhotoviteli žádat smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze sjednané roční ceny dle čl. V. bod 1.b této smlouvy 

za každý započatý den prodlení.  

2. V případě neplnění zhotovitele dle čl. III bod 2.3  této smlouvy je objednatel oprávněn po zhotoviteli žádat smluvní 

pokutu ve výši 30 % ze sjednané paušální měsíční sazby dle čl. V. bod 1.b této smlouvy za každý započatý měsíc 

prodlení plnění. 

3. Při prodlení s placením u veškerých plateb je zhotovitel oprávněn požadovat smluvní pokutu po objednateli ve výši 

0,05% z neuhrazené ceny s DPH za každý den prodlení. Pokud nebude platba uhrazena ani do 30 dnů po termínu 

splatnosti a nedojde k dohodě mezi smluvními stranami, je zhotovitel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši  

0,1 % z neuhrazené ceny s DPH za každý den prodlení od termínu splatnosti. 

4. Závazek splnit povinnosti sjednané v této smlouvě zaplacením smluvní pokuty nezaniká. Zaplacením smluvních 

pokut rovněž není dotčen ani omezen nárok na náhradu prokazatelně vzniklé škody. 

5. Smluvní pokuty se nevztahují na případy nedodržení sjednaných termínů v případě vis maior, např. živelných a 

jiných katastrof, teroristických útoků, nebo při kalamitních stavech. Dotčená smluvní strana je povinna bez 

zbytečného prodlení informovat druhou smluvní stranu o tom, že ji ve splnění povinnosti brání takováto překážka, 

jinak se tohoto zproštění odpovědnosti z důvodu vis maior nemůže dovolávat, 

XIII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Vlastnické právo k dodaným náhradním dílům přechází na objednatele dnem zaplacení ceny za dílčí plnění. 

2. Případné spory obou stran se budou řešit přednostně dohodou. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento 
bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem bude soud objednatele a rozhodným právem je české 
právo. 

XIV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tuto smlouvu lze vypovědět písemně kteroukoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu písemnou výpovědí 
s šesti měsíční výpovědní dobou, která počne běžet od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. Výpovědní doba může být zkrácena na základě písemné dohody smluvních stran. 

3. Vypořádání závazků při ukončení platnosti či zániku této smlouvy: 

- Zhotovitel je povinen učinit opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody hrozící objednateli 
nedokončením činností sjednaných v této smlouvě, pokud by mohla vzniknout v důsledku poruch řádně 
nahlášených do dne ukončení platnosti či zániku této smlouvy, 



Stránka 5 z 5 

 

- Zhotovitel řádně dokončí činnosti objednané ke dni ukončení platnosti či zániku této smlouvy, 

- Zhotovitel má za činnost řádně dokončenou nárok na část úplaty odpovídající rozsahu ukončené činnosti, 

- Objednatel má nárok na vrácení adekvátního dílu platby od zhotovitele odpovídající rozsahu neprovedených 
prací, 

- Do 30 dnů po ukončení či zániku této smlouvy provedou smluvní strany případné finanční vyrovnání.  

 

XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Kontaktní osoby ve všech věcech 

1.1 za objednatele:    xxx 

1.2 za zhotovitele: xxx  

v technických a organizačních věcech 

1.3 za objednatele xxx 

1.4 za zhotovitele: xxx 

2. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech údajích obsažených v technických podkladech 
dodávky a údajích obsažených v dalších technických podkladech, se kterými přišly při plnění předmětu této smlouvy 
do styku. Uvedené údaje jsou obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Pro odstranění všech 
pochybností strany uvádějí, že obsahuje-li smlouva nebo její přílohy obchodní tajemství zhotovitele, je toto 
specifikováno v příloze č. 2 této smlouvy. 

3. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po ukončení platnosti či zániku této smlouvy 

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem v účinném 
znění a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

5. Tuto smlouvu lze měnit nebo upravovat pouze písemnými dodatky k ní podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

6. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným subjektem 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu a za podmínek 
stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. 
Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek 
stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné správy v Registru 
smluv 

7. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva je vyhotovena ve 
2 výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv. O nabytí 
účinnosti smlouvy se DPO zavazuje informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou 
adresu … nebo do její datové schránky. Plnění předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za 
plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.  

9. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha 1 – Základní požadavky k zajištění BOZP 

Příloha 2 – Vymezení obchodního tajemství zhotovitele 

Příloha 3 – Pravidla sociální odpovědnosti 

 

Za Dopravní podnik Ostrava a.s.: Za ELDAT a.s.: 

 

 V Ostravě dne ……………… V Ostravě dne ……………… 

 

 

 

 

……………………………………. ……………………………………. 

 

xxx Ing. Petr Trunkát 

xxx předseda představenstva 


